

ที่ 19/2569

วันที่ 11 สิงหาคม 2569

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ของปี 2569

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 (เม.ย. - มิ.ย.) ของปี 2569 ตามงบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ของปี 2569 ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ

|                                  |                      |      |          |      | (หน่วย: พันบาท) |        |
|----------------------------------|----------------------|------|----------|------|-----------------|--------|
|                                  | งบการเงินเฉพาะกิจการ |      |          |      | การเปลี่ยนแปลง  |        |
|                                  | 2569                 | %    | 2568     | %    | จำนวน           | ร้อยละ |
| รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า     | 80,941               | 100  | 142,758  | 100  | (61,817)        | (43)   |
| ต้นทุนขายและให้บริการ            | 85,033               | 105  | 127,159  | 89   | (42,126)        | (33)   |
| กำไรขั้นต้น                      | (4,092)              | (5)  | 15,599   | 11   | (19,691)        | (16)   |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน         | 26,240               | 32   | 27,339   | 19   | (1,099)         | (4)    |
| ขาดทุนจากการดำเนินงาน            | (30,332)             | (37) | (11,740) | (8)  | (18,592)        | 158    |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน | 2,558                | 3    | (9,912)  | (7)  | 12,470          | (126)  |
| รายได้อื่น                       | 8,981                | 11   | 1,572    | 1    | 7,409           | 471    |
| รายได้ทางการเงิน                 | 980                  | 1    | 1,228    | 1    | (248)           | (20)   |
| ต้นทุนทางการเงิน                 | (111)                | (0)  | (144)    | (0)  | 33              | (23)   |
| ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้            | (17,924)             | (22) | (18,996) | (13) | 1,072           | (6)    |
| ผลประโยชน์ภาษีเงินได้            | 3,341                | 4    | 3,783    | 3    | (442)           | (12)   |
| ขาดทุนสำหรับงวด                  | (14,583)             | (18) | (15,213) | (11) | 630             | (4)    |

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าในไตรมาสนี้อยู่ที่ 81 ล้านบาท ลดลง 62 ล้านบาทหรือร้อยละ 43 จากช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เป็นผลมาจากบริษัทฯ ได้รับคำสั่งซื้อลดลง สาเหตุหลักมาจากการชะลอตัวของกลุ่มลูกค้าในอุตสาหกรรมปิโตรเคมีและพลังงาน ส่งผลให้บริษัทฯ มีรายได้ในไตรมาสนี้นี้ลดลง ประกอบกับการ

แข่งขันที่รุนแรงในอุตสาหกรรมก่อสร้างภายในประเทศ ส่งผลให้กำไรขั้นต้นลดลง 20 ล้านบาทหรือร้อยละ 16

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานในไตรมาสที่อยู่ที่ 26 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจำนวน 1 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2 ของปีก่อนหน้า

กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาสนี้มีจำนวน 2.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันปีก่อน เป็นผลมาจากการอ่อนค่าของค่าเงินบาทเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา โดยรายการที่ได้รับผลกระทบ ได้แก่ เงินฝากธนาคาร ลูกหนี้การค้า สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา และเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

รายได้อื่นในไตรมาสนี้มีจำนวน 9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7 ล้านบาทเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการรับรู้กำไรจากการจำหน่ายอาคารสำนักงานแห่งเดิม

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสนี้อยู่ที่ 14.6 ล้านบาท ใกล้เคียงกับขาดทุนสุทธิ 15.2 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อย่างไรก็ตาม แม้ว่ากำไรขั้นต้นลดลง 20 ล้านบาท แต่ผลกระทบดังกล่าวได้รับการชดเชยบางส่วนจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น 12 ล้านบาท และกำไรจากการจำหน่ายอาคารสำนักงานแห่งเดิมจำนวน 7 ล้านบาท

#### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ของปี 2569 ตามงบการเงินรวม

|                                  | งบการเงินรวม |      |          |      | (หน่วย: พันบาท) |        |
|----------------------------------|--------------|------|----------|------|-----------------|--------|
|                                  |              |      |          |      | การเปลี่ยนแปลง  |        |
|                                  | 2569         | %    | 2568     | %    | จำนวน           | ร้อยละ |
| รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า     | 119,714      | 100  | 148,015  | 100  | (28,301)        | (19)   |
| ต้นทุนขายและให้บริการ            | 123,838      | 103  | 132,488  | 90   | (8,650)         | (7)    |
| กำไรขั้นต้น                      | (4,124)      | (3)  | 15,527   | 10   | (19,651)        | (14)   |
| ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน         | 28,617       | 24   | 29,049   | 20   | (432)           | (1)    |
| ขาดทุนจากการดำเนินงาน            | (32,741)     | (27) | (13,522) | (9)  | (19,219)        | 142    |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน | 2,465        | 2    | (10,585) | (7)  | 13,050          | (123)  |
| รายได้อื่น                       | 8,981        | 8    | 1,572    | 1    | 7,409           | 471    |
| รายได้ทางการเงิน                 | 1,328        | 1    | 1,244    | 1    | 84              | 7      |
| ต้นทุนทางการเงิน                 | (111)        | (0)  | (144)    | (0)  | 33              | (23)   |
| ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้            | (20,078)     | (17) | (21,435) | (14) | 1,357           | (6)    |
| ผลประโยชน์ภาษีเงินได้            | 3,341        | 3    | 3,783    | 3    | (442)           | (12)   |
| ขาดทุนสำหรับงวด                  | (16,737)     | (14) | (17,652) | (12) | 915             | (5)    |

ผลการดำเนินงานตามที่แสดงในงบการเงินรวมส่วนใหญ่มาจากผลการดำเนินงานของบริษัทตามที่กล่าวไว้ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 16.7 ล้านบาท ใกล้เคียงกับขาดทุนสุทธิ 17.7 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน อย่างไรก็ตาม แม้ว่ากำไรขั้นต้นลดลง 20 ล้านบาท แต่ผลกระทบดังกล่าวได้รับการชดเชยบางส่วนจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เพิ่มขึ้น 13 ล้านบาท และกำไรจากการจำหน่ายอาคารสำนักงานแห่งเดิมจำนวน 7 ล้านบาท

สรุปฐานะการเงิน ตามงบการเงินรวม

| (หน่วย: พันบาท)                | 30 มิถุนายน 2569 | 31 ธันวาคม 2568 | การเปลี่ยนแปลง |        |
|--------------------------------|------------------|-----------------|----------------|--------|
|                                |                  |                 | เพิ่ม (ลด)     | ร้อยละ |
| สินทรัพย์                      |                  |                 |                |        |
| สินทรัพย์หมุนเวียน             | 738,477          | 841,476         | (102,999)      | (12%)  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน          | 446,031          | 423,816         | 22,215         | 5%     |
| รวมสินทรัพย์                   | 1,184,508        | 1,265,292       | (80,784)       | (6%)   |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น    |                  |                 |                |        |
| หนี้สิน                        |                  |                 |                |        |
| หนี้สินหมุนเวียน               | 110,835          | 149,918         | (39,083)       | (26%)  |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน            | 65,273           | 70,649          | (5,376)        | (8%)   |
| รวมหนี้สิน                     | 176,108          | 220,567         | (44,459)       | (20%)  |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น           | 1,008,400        | 1,044,725       | (36,325)       | (3%)   |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 1,184,508        | 1,265,292       | (80,784)       | (6%)   |

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 1,185 ล้านบาท ลดลง 81 ล้านบาทหรือร้อยละ 6 จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 โดยส่วนใหญ่มาจากการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นจำนวน 46 ล้านบาทซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่ลดลง รวมถึงสินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 21 ล้านบาท จากการเบิกใช้เพื่อการผลิต

### หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 176 ล้านบาท ลดลง 44 ล้านบาท หรือร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 โดยส่วนใหญ่มาจากหนี้สินที่เกิดจากสัญญาของบริษัท ยูนิมิค เอนจิเนียริง (เมียนมาร์) จำกัด (บริษัทย่อย) อันเป็นผลจากความถี่หน้าของงานที่ต้องส่งมอบให้แก่ลูกค้า

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,008 ล้านบาท ลดลง 36 ล้านบาท เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 สาเหตุหลักมาจากผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดปัจจุบันตามที่กล่าวไว้ข้างต้น ประกอบกับการจ่ายเงินปันผลจำนวนประมาณ 17 ล้านบาท

### จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกมลชนก ศรีดอนจันทร์)

กรรมการ